Trata-se de Recurso Voluntário, interposto contra a Decisão proferida pela 3ª JJF que julgou 
Procedente o Auto de Infração em referência, lavrado em 11/03/2013, com o objetivo de exigir do 
ora recorrente crédito tributário no valor histórico de R$ 244.487,14 (duzentos e quarenta e quatro 
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quatorze centavos) em decorrência da constatação do 
cometimento de quatro infrações, assim capituladas na peça acusatória. 

01 – Falta de recolhimento do imposto decorrente do diferencial entre as alíquotas interna e interestadual 
quando da aquisição de bens destinados ao ativo fixo oriundos de outras unidades da Federação.